[image: Image2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«22» декабря 2023г.                                                       № 280

Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий на 2024 год и период до срока представления консолидированной (индивидуальной) годовой бюджетной отчетности за 2024 год
в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Суджи Суджанского района Курской области №303 от 30.12.2020г. «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита», Методическими рекомендациями Минфина России по составлению и утверждению Плана проведения аудиторских мероприятий и принятию решений о проведении внеплановых аудиторских мероприятий (Письмо Минфина России от 13.09.2023 N 02-10-08/1/88746):

1. Утвердить прилагаемый План проведения аудиторских мероприятий на 2024 год и период до срока представления консолидированной (индивидуальной) годовой бюджетной отчетности за 2024 год в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на отдел экономического развития и прогнозирования.
3. Распоряжение вступает в силу с момента его  подписания.

Глава города	   			                	                           В.В. Слащев

Приложение
к Распоряжению
№_____от 22 декабря 2023г.

План проведения аудиторских мероприятий на 2024 год и период до срока представления консолидированной (индивидуальной) годовой бюджетной отчетности за 2024 год в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области

	№
п/п
	Аудиторское мероприятие
(тема аудиторского мероприятия)
	Дата (месяц) окончания аудиторского мероприятия

	1
	2
	3

	1
	Подтверждение достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности за 2023 год Администрации города Суджи
	Январь 2024 г.

	2.
	Проверка операции (действия) по выполнению бюджетной процедуры формирования и доведения распоряжений о совершении казначейских платежей, оформленных на основании первичных учетных документов за 1 квартал 2024 г. в Администрации города Суджи
	Май 2024 г.

	3.
	Подтверждение достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности за 2024 год Администрации города Суджи
	Январь 2025 г.

image1.jpeg